
 

 

DETERMINA prot. n. 7866-06599-2018 del 19 dicembre 2018: AFFIDAMENTO CON PROCEDURA 

NEGOZIATA DA SVOLGERSI AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. 18 APRILE 

2016 N. 50 e ss.mm.ii. DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E CONSULENZA FISCALE, CONSULENZA DEL 

LAVORO E SUPPORTO NELLA GESTIONE DEL PERSONALE DI ARTEVEN C.I.G. 7591770EC7 

NOMINA COMMISSIONI ESAMINATRICI  

 

IL DIRETTORE  

Visto lo statuto dell'Associazione ARTEVEN approvato in data 18/12/2015; 

Premesso che ARTEVEN è l’Associazione Regionale Per la Promozione e la diffusione del Teatro e 

della Cultura nelle Comunità Venete, è un Associazione senza scopo di lucro dotata di personalità 

giuridica partecipata da soggetti pubblici; 

Visto che detta Associazione persegue, per statuto, le finalità di programmazione e gestione dei teatri 

regionali, attraverso il coordinamento della distribuzione dei prodotti culturali ed artistici nel 

territorio regionale del Veneto, su affidamento diretto dei Comuni associati e della Regione Veneto; 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

Visto il Regolamento approvato dal Consiglio di amministrazione n. 23 del 2013 dell’Associazione, in 

quanto compatibile ed applicabile dopo l’entrata in vigore del Dlgs n. 50 del 2016 s.m.i.; 

Vista l’approvazione del Bilancio Preventivo 2018 Delibera n. 39 del CDA del 29/11/2017; 

Vista l’approvazione del Bilancio Preventivo 2019 Delibera n. 42 del CDA del 20/11/2018;  

Preso atto che l’attuale contratto di fornitura del servizio di assistenza e consulenza fiscale, 

consulenza del lavoro e supporto nella gestione del personale di ARTEVEN scadrà il 31/12/2018; 

Vista la pubblicazione in data 3 agosto 2018 sul sito www.arteven.it, dell’avviso per AFFIDAMENTO 

CON PROCEDURA NEGOZIATA DA SVOLGERSI AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, LETT. B) DEL 

D.LGS. 18 APRILE 2016 N. 50 E SS.MM.II. DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E CONSULENZA FISCALE, 

CONSULENZA DEL LAVORO E SUPPORTO NELLA GESTIONE DEL PERSONALE DI ARTEVEN C.I.G. 

7591770EC7.  

Visto che con Determina  Prot. 8024-05946-2018 del 03/08/2018 è stata pubblicata sul sito per 20 

giorni una "manifestazione d’interesse” per la procedura negoziata da svolgersi ai sensi dell’art. 36 

comma 2, lett. b) del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. del servizio di assistenza e consulenza 

fiscale, consulenza del lavoro e supporto nella gestione del personale di arteven; 

http://www.arteven.it/


Visto che ai sensi del comma 7 dell’art. 77 del D. L vo 50/2016 la nomina dei commissari e la 

costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 

presentazione delle offerte; 

tutto ciò premesso 

IL dott. Pierluca Donin in qualità di direttore di Arteven e responsabile unico del procedimento 

DETERMINA 

per la valutazione delle offerte pervenute in relazione alla procedura in oggetto, di nominare apposita 

Commissione così composta: 

 

1. Presidente: Ragioniere TULLIO CIVIERO dott. Commercialista Contabile; 

2. Componente: signora LUCINA BALDAN responsabile rendicontazione attività e progetti 

Arteven; 

3. Componente (Segretario): dott. MATTIA ZORZETTO assistente ufficio contratti Arteven. 

 

e che le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione e di custode della documentazione 

saranno svolte dal dott. MATTIA ZORZETTO 

Si attesta che, nell’insieme, i suddetti componenti hanno professionalità distinte, caratterizzate 

dall’esperienza professionale, nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 

Si attesta altresì che: 

-  i commissari sopra indicati hanno dichiarato l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di 

astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D. L vo 50/2016, come risulta dalle 

dichiarazioni conservate agli atti e rese dagli stessi componenti ai sensi dell’art. 77 comma 9 

del D. L vo n. 50/2016;  

- anche il segretario verbalizzante della commissione ha dichiarato l’inesistenza delle cause di 

incompatibilità e di astensione di cui al comma 6 dell’art. 77 del D. L vo 50/2016, come risulta 

dalla dichiarazione conservata agli atti;  

- ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D. L vo n. 50/2016, il curriculum vitae dei citati componenti 

sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet aziendale, 

omettendo i dati personali non pertinenti, come prescritto al punto 4 della Premessa delle 

Linee guida n. 5;  

Ai componenti della predetta Commissione potrà essere corrisposto  un  gettone di presenza e/o un 

rimborso spese vive, debitamente documentate. 

Luogo e data           Il Direttore  

Venezia Li  19 dicembre 2018 ore 12:00                                             Pierluca DONIN 


